08/11/2021 12:15 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/CF6ADF07/03AGdBq26GJ94c1OOHtxipscIR6yVjqXpn08mkpLWR7pMTgAdL9Gygk0FG7Mx4-eB8fZP… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº79/GAB/CGM/2021

 Porto Velho, 22 de outubro de 2021.

Dispõe sobre a alteração da equipe designada
pela Portaria nº021/CGM/2019, de 04.04.19,
referente ao monitoramento do Plano/Projeto
da melhoria na qualidade de vida das
populações do Baixo Madeira.

A CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o inciso I e II do art. 1º e
inciso VII do art. 3º, do Regimento Interno da Controladoria
Geral, Decreto Municipal nº 15.352, de 01 de agosto de 2018;

CONSIDERANDO a continuidade da atividade com vistas ao
atendimento integral da decisão do Tribunal de Contas
Estadual, conforme Acórdão AC1-TC 01659/18 – Proc.
nº03743/2014/TCE-RO;

CONSIDERANDO a movimentação ocorrida na lotação e
fiscalização dos servidores designados, de acordo com o
Despacho de 18.10.21 nos autos nº03.00109/2018;

RESOLVE:

Art. 1º – Dispensar os Servidores Caio Augusto Costa Neiva
Ferreira cad. 246141, Jeoval Batista da Silva, cad. 144246 e
Nilson Morais de Lima, cad. 224410, das atribuições
estabelecidas pela Portaria nº021/CGM/2019, de 04 de abril de
2019, publicado no DOMER nº2433, de 08 de abril de 2019.

Art. 2º – Designar o servidor Jonhy Milson Oliveira
Martins, cad. 103143, para integrar a referida comissão,
desempenhando as funções de membro.

Art. 3º – O prazo de vigência perdurará até atendimento
integral das determinações do Tribunal de Contas do Estado de
Rondônia.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PATRÍCIA DAMICO DO NASCIMENTO CRUZ
Controladora Geral do Município

Publicado por:

Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:CF6ADF07

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 27/10/2021. Edição 3080

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/arom/